



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 2. februar 2018
J. nr. 2018-428

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 15. januar 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg herved skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S).

Spørgsmål nr.285:

Vil ministeren svare på, hvilke muligheder en borger, som midlertidigt står uden bolig og hermed en fysisk adresse, har for at modtage post som eksempelvis breve og pakker? Herunder bedes oplyst, om der er alternativer til eboks, oprettelse af midlertidig fysisk adresse eller c/o adresse, og om det er korrekt, at der ikke kan oprettes en postboks hos PostNord.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der fører tilsyn med det danske postmarked.

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har i en udtalelse oplyst følgende:

”Postloven indeholder ikke bestemmelser om postmodtagere uden bolig, og generelt er postvirksomhedernes, herunder Post Danmarks, serviceydelser baseret på, at modtageren har en fysisk postadresse.

Til brug for besvarelsen af det stillede spørgsmål, har styrelsen indhentet baggrundsoplysninger hos Post Danmark, der oplyser, at en c/o-adresse kræver, at der er en fysisk adresse, hvor posten kan afleveres. Det kunne være hos familiemedlemmer eller bekendte, og postmodtagerens navn skal fremgå af et navneskilt ved brevindkastet/brevkassen på adressen.

Post Danmark er bekendt med, at det i visse tilfælde også er muligt at aftale en postadresse hos kommunen, men de nærmere vilkår og omstændigheder kendes ikke.

Med hensyn til spørgsmålet om indgåelse af en privataftale om en postboks hos Post Danmark er det en forudsætning, at der er tale om en postmodtager med kendt (fast) adresse. Dette er nødvendigt af hensyn til faktureringen, men også for at undgå risikoen for, at postboksen anvendes til såkaldt hvidvask, skuffe-



selskaber, udveksling af euforiserende stoffer o.lign. – uden at Post Danmark kan verificere og dokumentere brugeren af postboksen.

Side 2/2

Eneste reelle alternativ for en boligløs helt uden adresse vil være en "Poste Restante"-løsning, som indebærer, at breve og pakker sendes til et specifikt posthus, hvor modtageren skal kunne legitimere sig for at få udleveret posten. Uafhentede Poste Restante-forsendelser returneres til afsender efter 14 dage.

Poste Restante betyder, at forsendelser skal være adresseret til postmodtageren på det pågældende posthus, ligesom den pågældende løbende skal informere kommune og andre interessenter om, at han/hun bruger Poste Restante.

Principielt kan Poste Restante anvendes på flere posthuse samtidig, men postmodtageren skal så blot efterspørge sin post mindst hver anden uge.

Alternativet til e-boks findes således at være de fysiske og praktiske løsninger, som er søgt beskrevet ovenfor."

Jeg kan i det hele henholde mig til det oplyste.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen